
 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 

 

 

 

Processo Administrativo nº:  0052/2023 - PR 

Pregão Presencial nº: 0011/2023 - PR  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

O Prefeito Municipal de Arroio Trinta, senhor Alcidir Felchilcher, considerando a 

decisão proferida pela Pregoeira designada através do Decreto nº 2356, bem como o parecer 

favorável emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o procedimento atendeu à 

legislação pertinente em toda sua tramitação, com fundamento no Art. 43º, VI da Lei 8.666/93 e 

no art. 4º, XXII da Lei 10.520/2002, resolve: 

 HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe, do tipo Menor preço Por 

item, tendo como objeto a ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA, 

OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADAARA 

CONFECCIONAR E INSTALAR MÓVEIS SOB MEDIDA PARA COZINHA E 

ESCRITÓRIO DO GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES DE ARROIO TRINTA, DE 

ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., 

nestes termos: 

 

Licitantes vencedores e seus respectivos itens:  

 

 5050 - INDUSTRIA DE MOVEIS SOB MEDIDA SEVERO LTDA (45.605.947/0001-64) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Quantidade 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

1 

39100 - Balcão de 

Cozinha 

 - Em MDF;   

- Medida: 3,50mts largura 

X 0,90mts de altura X 

0,75mts de profundidade;  

 - Com 06 portas, no 

Un  1 3.700,00 3.700,00 



sistema de amortecimento;  

- Com 06 gavetas de 

corrediças telescópicas;   

- Puxadores anodizados 

perfil 15mm;   

- Com pés de alumínio, 

altura de 10cm;   

- Balcão com 

tamponamento parte interna 

MDF  Branco TX;  

- Todas as divisões com 01 

prateleira interna;  

Obs.: Utilizar recosta 

06mm. 

2 

39101 - Pia (cozinha) com 

Bancada, Torre e Aéreo 

PIA:  

- Em MDF 15mm 

amadeirado;  

- Cor a definir;  

- Medindo: 3,20mts de 

largura X 0,90mts altura X 

0,60mts de profundidade;  

- Com 04 gavetas de 

corrediças telescópicas;  

- Com 04 portas sistema de 

amortecimento;  

- Com puxador perfil 

anodizado 15mm;  

- Pés de alumínio com 

altura de 10cm;  

- Parte interna MDF Branco 

TX. BANCADA:  

- Bancada em Mármore 

Verde Panorama;  

-  Medindo: 3,20mts de 

largura X 0,60mts de 

Profundidade;  

- Com 02 Cubas.  

TORRE:  

- De Microondas e Forno 

Elétrico;  

- Em MDT 15mm;  

- Medindo: 0,70mts de 

largura X 2,20mts de Altura 

X 0,60mts de profundidade; 

- Parte interna em MDF 

Branco TX;  

Un  1 8.200,00 8.200,00 



- Pés de alumínio 10cm;  

- Com 02 gavetões;  

- Com corrediças 

telescópicas;  

- Puxadores perfil 

anodizado 15mm.  

AÉREO:  

- Em MDF 15mm  

- Com 05 portas  

- Sistema de 

Amortecimento;  

- Medindo: 3,20mts de 

largura X 0,40mts de altura 

X 0,60mts de profundidade; 

- Parte intena em MDF 

Branco TX;  

- Com puxador perfil 

anodizado 15mm;  

- Móvel todo tamponado 

1,5cm;  

Obs.: utilizar fundo recosta 

MDF 6mm. 

3 

39102 - Balcão de 

Atendimento em L 

Para Cozinha.  

- Em FORMATO DE L;  

- Medindo: 02mts por 

1,80mts de largura X 

1,20mts de altura X 

0,70mts de profundidade;  

- Em MDF 15mm;  

- Com 04 gavetas, na 

largura de 45cm;  

- Com corrediças 

telescópicas;  

- Puxadores perfil 

anodizado 15mm;  

- Tampo 03cm de 

espessura.  

OBS.: Balcão com frente 

fechada até o chão. 

Un  1 2.400,00 2.400,00 

4 

39103 - Mesa de cozinha 

- Em MDF 15mm;  

- Medindo 2,70mts de 

comprimento X 0,90mts de 

largura;  

- Borda engrossada 03cm;  

Un  1 1.115,00 1.115,00 



- Com revestimento em 

Fórmica Granito Negro;  

- Estrutura dos pés 

tubulares em ferro na cor 

Preta;  

- Medida dos pés: 0,80mts 

de altura. 

5 

39104 - Armário para 

Escritório 

- Em MDF amadeirado 

15mm; 

- Medindo: 3,70mts de 

largura X 2,30mts de Altura 

X 0,60mts de profudidade; 

- Com 03 portas, sistema de 

correr;  

- Puxadores perfil 

anodizado 15mm;  

- Pés de alumínio com 

10cm de altura;  

- Com 03 divisórias;  

- Contendo 06 prateleiras 

internas, com regulagem de 

altura;  

- MDF interno Branco TX. 

OBS.: Utilizar fundo 

recosta MDF 06mm branco 

TX;            

Deixar espaço sob o 

armário para colocar 

troféus. 

Un  1 8.580,00 8.580,00 

6 

39105 - Mesa de escritório 

em L 

Em FORMATO DE L;  

- Em MDF amadeirado 

15mm;  

- Medindo (L): 2,20mts por 

2,50mts de largura X 

0,80mts de altura X 

0,70mts de profundidade;  

- Com fechamento na frente 

até o chão;  

- Contendo 01 gaveteiro 

com 04 gavetas;  

- Com corrediças 

telescópicas;  

- Rodízios de silicone 

Un  1 2.565,00 2.565,00 



6,5cm de altura;  

- Puxadores perfil 

anodizado 15mm;  

- Tampo da mesa 

engrossado 03cm. 

7 

39106 - Balcão de 

Escritório 

- Em MDF amadeirado;  

- Medidas: 2,90mts de 

largura X 0,90mts de altura 

X 0,60mts de profundidade; 

- Com MDF interno Branco 

TX;  CONTENDO:  

- 02 gavetas grandes de 

0,90cm (para guardar 

bolas);  

- 02 gavetas com sistema de 

amortecimento;  

- Pés de alumínio de 10cm; 

- puxadores perfil 

anodizado 15mm;  

- Corrediças telescópicas;  

- 01 Prateleira interna. 

Un  1 2.800,00 2.800,00 

Total (R$): 29.360,00 

 
 

Arroio Trinta – SC, 13 de abril de 2023. 

 

 

 

Alcidir Felchilcher 

Prefeito Municipal 

 


